
令和３年８月５日 

 ５年生保護者 様 

常滑市立常滑西小学校長 伊 藤  守   

 

第５学年 サマースクールの実施について 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃は本校の教育活動につきまして、ご理解・ご協力を賜りありがとうございま

す。 

 報道によりますと８月８日から愛知県に「まん延防止等重点措置」が適用され、岡崎

市（愛知県野外教育センター所在地）が対象区域に指定される可能性があります。 

 先日の保護者説明会にて、岡崎市に「まん延防止等重点措置」が適用されている場合

は、中止とする旨を説明させていただきましたが、下記の状況を鑑み、常滑市教育委員

会と相談の上、感染防止対策の徹底を図り実施いたします。コロナウイルスへの感染が

心配で欠席される場合は、事前にご連絡ください。 

 なお、出発日（８／８）当日午前６時時点で、「常滑市」又は「岡崎市」に暴風警報

が発令されている場合は中止といたします。 

 

記 

 

１ 愛知県野外教育センターへの移動手段は、換気機能を含めた感染対策が万全な貸し

切りバスであること。 

２ 愛知県野外教育センターを利用するのは、本校だけであり、他との接触が全くない

こと。 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】常滑西小学校 教 頭 西 尾 睦 美 

        ＴＥＬ：０５６９－３５－２１０４ 

 

 


